沖 ハ 協  第６８号
                                                                                    令 和 ７年 ３月 ６日
各 チ ー ム 代 表 者 殿
                                                                              沖縄県ハンドボール協会
                                                                               会  長  宮 城 靖

                    第５８回沖縄県一般ハンドボール選手権大会への参加について（依頼）
    下記要項の通り開催致しますので、貴チームの大会参加をお取り計らい下さいますようお願い申し上げます。

                                  開    催     要     項（案）

  主    催  沖縄県ハンドボール協会
    協    賛    株式会社 ミカサ モルテン

１．期    日  開会式  令和７年 ３月１７日（月） 抽選会終了後に行います。
          競技開始 令和７年 ４月 ５日（土）ＡＮＡ浦添アリーナ、豊見城市民体育館

９時会場設営予定   １１時ｹﾞｰﾑ開始予定
   ６日（日）ＡＮＡ浦添アリーナ、豊見城市民体育館９時半ｹﾞｰﾑ開始

                     １２日（土）ＡＮＡアリーナ浦添         ９時半ｹﾞｰﾑ開始
 １３日（日）ＡＮＡアリーナ浦添         ９時半ｹﾞｰﾑ開始

                 ※参加チーム数に変動の可能性があるため、調整がでる可能性あります。
２．会    場  豊見城市民体育館  ANAアリーナ浦添
３．競 技 規 則  令和７年度日本ハンドボール協会、競技規則を適用する。
４．参加チーム    愛好する者で編成する一般チーム及び大学チーム。マスターズ及びマスターズ50ｓとする。
５．競技方法及び  トーナメント方式とする。男女共に３０分ハーフ。タイムアウトは３回とする。
  競 技 時 間  マスターズ及びマスターズ50ｓは２０分ハーフ、タイムアウトは前後半各1回とする。
          準々決勝まで同点の時は７ｍＴＣを行う。準決勝は第一延長、決勝は第二延長まで同点の時は７ｍ

ＴＣで勝敗を決定する。

６ ． 参 加 資 格  選手登録は２０名以内、エントリーは１６名以内とする。マスターズ及びマスターズ50ｓの部は

２０名登録、エントリー２０名とする。役員は４名以内とする。

７．試 合 球    日本ハンドボール協会検定球を使用する。（モルテンボール、ミカサボール）
８．参加申し込み  （１）申し込み方法
            申し込みは、添付申請書に必要事項を記入し、下記申込みアドレスまで申し込むこと。添付申

込書以外のファイルで申し込みされたチームは無効になるので、ご了承ください。また、最終

出身校（中学校、高校、大学名）を間違えずに明記してください。

          （２）申し込み方法
            添付申込書に必要事項を記入し、下記申し込み先アドレスまで申し込むこと。
            所定の申込ファイル以外での申し込みを認めない。
            また、最終出身校（中・高校・専門学校・大学等）を確実に記入すること。

          （３）申し込み先
             大会事務局  城間 征斗 siroma2911@gmail.com

          申し込み期日 令和６年３月１３日（木）17:00までとする。

                    （４）選手の変更、追加は令和7年 3月28日（金）17：00までに所定の用紙で提出すること。
９．参 加 料  １チーム １０，０００円
10．代 表 者 会 議  令和7年3月17日（月）北中城公民館 １９時受付 １９時半抽選会及び代表者会議
  及 び 抽 選  原則として出席しないチームの参加は認めない。やむを得ず遅れる場合は連絡ください。
11．表    彰  男女ともに優勝、準優勝チームに賞状を授与する。
12．その他の注意  （１）一般の監督はプレーヤーと兼任する事ができる。
   事  項   （２）各チームでスポーツ傷害保険に加入していることが望ましい。
                    （３）審判は各チームから帯同された審判で進行するが、一部協会指名審判員も活用する。
                    （４）施設設備を破損した場合には、速やかに大会本部・施設事務所に連絡し、事務処理について

協議すること。またゴミの持ち帰り等の競技場使用規則を遵守すること。
（５）男女の一般A登録チームの上位２チームを、九州一般選手権（５月沖縄県開催）に推薦する。

                尚、九州一般選手権で獲得した上位大会（ジャパンオープン及び西ブロック大会）は出場の
辞退ができないため、推薦後に参加の可否を熟考すること。

大 会 役 員  大会総務  城間征斗

総務委員 名護クラブ 那覇西クラブ Ｈ２＋ 竜胆会 沖縄電力ＨＣ
審判委員 名桜大男子 名桜大女子 ＯＣＥＡＮ
競技委員 沖縄教員 興南ＢＩＣ コザクラブ    情報委員  ＫＣ チーム馬

会計 ＰＵＺＺＬＥ  ＨＣＦＵＲＩＭＵＮ
    問 い 合 わ せ  一般担当  城間 征斗 siroma2911@gmail.com  ０９０－６８５８－２７１４

mailto:siroma2911@gmail.com